
Z:\ELENA\ELENA\ELEZIONI ANNUALI\decreto indizione.doc 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 

via Acerbi, 61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 
tel. 0523/875122 - 878919    fax. 0523/878919 

 
Prot. N. 6353/A19a       Ponte dell’Olio, 3/10/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs n° 297 del 16/04/1994 

VISTA l’O.M. n° 215 del 15/7/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 
1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 

VISTA la Circolare n° 18 - prot. 8032 del 7/09/2015 della Direzione Generale per gli Ordinamenti e 
per l’Autonomia Scolastica 

VISTA la nota prot 0010629 del 21/09/2016 della Direzione generale ordinamenti scolastici e 
valutazione sistema nazionale di istruzione trasmessa con circolare nr 7  

 
D E C R E T A 

 
1. Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

Classe/Interclass/Intersezione, per l’anno scolastico 2018/2019 
 
2. Le assemblee di classe si terranno secondo il seguente calendario: 

 Scuole Primarie e Second. di 1° gr   PONTE DELL'OLI O e VIGOLZONE 

assemblea dalle ore 16,00 alle ore 16,30 
ven 12 ottobre 2018 

elezioni dalle ore 16,30 alle ore 19,00 
 

 Scuola Infanzia, Primaria e Second. di 1° gr   di F ARINI 

assemblea dalle ore 16,30 alle ore 17,00 
lun 15 ottobre 2018 

elezioni dalle ore 17,00 alle ore 18,30 
 

 Scuola Infanzia, Primaria e Second. di 1° gr  di BE TTOLA  

assemblea dalle ore 16,00 alle ore 16,30 
elezioni dalle ore 16,30 alle ore 18,00 

Infanzia 

assemblea dalle ore 17,00 alle ore 17,30 
mart 16 ottobre 2018 

elezioni dalle ore 17,30 alle ore 19,00 
Primaria e 
Secondaria 

 

 Scuola Infanzia, Primaria e Second. di 1° gr   di F ERRIERE 

assemblea dalle ore 16,30 alle ore 17,00 
merc 17 ottobre 2018 

elezioni dalle ore 17,00 alle ore 18,30 
 
3. Le operazioni di voto avranno luogo lo stesso giorno dal termine dell’assemblea. 
4. Sarà costituito un seggio per ciascuna classe, composto da tre genitori , di cui uno assumerà le funzioni 

di Presidente. 
5. In caso di impossibilità a costituire un seggio per classe saranno costituiti seggi per classi parallele o in 

verticale 
6. Ogni elettore potrà esprimere due voti di preferenza (scuola second. di I° gr.) – un voto di preferenza 

(scuola primaria e materna) fra tutti i genitori della classe. Saranno eletti n. 4 rappresentanti per ogni 
classe della scuola second. di I° grado,  n. 1 rappresentante per classe della scuola primaria e ,  n. 1 
rappresentante per classe della scuola materna 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO Regg.te 
                    dott.ssa Teresa Andena 

                                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
                                                                                                                      sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs 39/93) 


